ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LẠNG SƠN

Số: 737 /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lạng Sơn, ngày 19 tháng 4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt phương án xử lý đối với tài sản xác lập

quyền sở hữu toàn dân do Công ty Cổ phần Vinhomes

tài trợ Bệnh viện Đa khoa tỉnh Lạng Sơn trực thuộc Sở Y tế

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;

Căn cứ Nghị định số 29/2018/NĐ-CP ngày 05/3/2018 của Chính phủ quy

định trình tự, thủ tục xác lập quyền sở hữu toàn dân về tài sản và xử lý đối với tài

sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân;

Căn cứ Thông tư số 57/2018/TT-BTC ngày 05/7/2018 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính hướng dẫn thực hiện một số Điều của Nghị định số 29/2018/NĐ-CP

ngày 05/3/2018 của Chính phủ quy định trình tự, thủ tục xác lập quyền sở hữu

toàn dân về tài sản và xử lý đối với tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân;

Căn cứ Nghị quyết số 10/2018/NQ-HĐND ngày 20/7/2018 của HĐND tỉnh

ban hành quy định phân cấp quản lý, sử dụng tài sản công thuộc phạm vi quản lý

của tỉnh Lạng Sơn;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 57/TTr-STC

ngày 17/4/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt phương án xử lý đối với tài sản xác lập quyền sở hữu

toàn dân do Công ty Cổ phần Vinhomes tài trợ Bệnh viện Đa khoa tỉnh Lạng Sơn

trực thuộc Sở Y tế như sau:

1. Thông tin về tài sản

a) Quyết định xác lập quyền sở hữu toàn dân về tài sản: Quyết định số

604/QĐ-UBND ngày 29/3/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc xác lập quyền

sở hữu toàn dân đối với tài sản do Công ty Cổ phần Vinhomes tài trợ Bệnh viện

Đa khoa tỉnh Lạng Sơn trực thuộc Sở Y tế.

b) Tên tài sản: máy thở Vsmart và pin dự phòng.

c) Số lượng: 10 bộ (05 bộ máy thở và 05 bộ pin dự phòng).

2

d) Nhãn hiệu: máy thở Vsmart VFS-510 và pin dự phòng Power pack SKU

VFS-510.

đ) Hãng sản xuất: Vinsmart.

e) Tình trạng chất lượng: còn mới chưa sử dụng.

g) Giá trị tài sản: 361.192.165 đồng.

h) Nguồn gốc tài sản: do Công ty Cổ phần Vinhomes tài trợ Bệnh viện Đa

khoa tỉnh Lạng Sơn trực thuộc Sở Y tế.

2. Hình thức xử lý: giao Bệnh viện Đa khoa tỉnh Lạng Sơn trực thuộc Sở Y

tế quản lý, sử dụng phục vụ công tác khám chữa bệnh.

3. Cơ quan chủ trì và cơ quan phối hợp xử lý

a) Cơ quan chủ trì: Sở Y tế.

b) Cơ quan phối hợp xử lý: Sở Tài chính.

4. Thời hạn xử lý: trong thời hạn 05 ngày kể từ ngày Chủ tịch UBND tỉnh

phê duyệt phương án xử lý.

5. Chi phí xử lý: các khoản chi phí liên quan đến tiếp nhận, quản lý, xử lý

tài sản thực hiện theo quy định của pháp luật hiện hành (nếu có).

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Sở Y tế có trách nhiệm thực hiện chuyển giao tài sản và các hồ sơ, giấy

tờ liên quan đến tài sản tại Điều 1 Quyết định này cho Bệnh viện Đa khoa tỉnh

Lạng Sơn theo quy định tại khoản 2 Điều 20 Nghị định số 29/2018/NĐ-CP ngày

05/3/2018 của Chính phủ.

2. Bệnh viện Đa khoa tỉnh Lạng Sơn có trách nhiệm tiếp nhận và quản lý,

sử dụng tài sản theo quy định.

3. Sở Tài chính có trách nhiệm hướng dẫn, giám sát các đơn vị thực hiện

việc bàn giao, tiếp nhận và quản lý, sử dụng tài sản theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Y tế,

Tư pháp; Giám đốc Bệnh viện Đa khoa tỉnh Lạng Sơn và Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Ban Kinh tế - Ngân sách (HĐND tỉnh);

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- C, PCVP UBND tỉnh,

  các phòng CM, Trung tâm Thông tin;

- Lưu: VT, KT(NTA).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Xuân Huyên

		2024-04-19T10:46:05+0700

		2024-04-19T10:47:12+0700